
BOE núm. 170 Martes 18 julio 2006 7743

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA
 43.273/06. Resolución del Órgano de Contrata-

ción del Arsenal Militar de Ferrol por la que se 
anuncia la Subasta Pública para la obra de ade-
cuación Piscina a la Normativa vigente en la Es-
cuela Naval Militar de Marín (Pontevedra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5470-P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adecuación Piscina en la 
Escuela Naval Militar.

b) División por lotes y número: Uno (1).
c) Lugar de ejecución: Escuela Naval Militar de 

Marín (Pontevedra).
d) Plazo de ejecución (meses): Ciento veinte (120) días, 

teniendo como fecha límite el 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 291.043,90 euros.

5. Garantía provisional. 5.820,88 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval 15490.
d) Teléfono: 981 336207.
e) Telefax: 981 336135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 17 de agosto de 2006 a 13:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo «C», Subgrupo «Todos», Categoría 
«d» y Grupo «I», Subgrupo «1», Categoría «a».

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La reflejada en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de agosto de 2006.
b) Documentación a presentar: La exigida en la 

cláusula 13) de los Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval 15490.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.

d) Fecha: 28 de agosto de 2006.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionarán 
por su cuenta y a su cargo la recogida de la documentación.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.administración.es ó 
www.armada.mde.es.

Ferrol, 7 de julio de 2006.–El Coronel de Intendencia, 
Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar de 
Ferrol, Diego López Díaz. 

 43.329/06. Resolución del Órgano de Contratación 
del Parque y Centro de Mantenimiento de Sistemas 
Acorazados número 2 de Segovia por la que se 
anuncia la adjudicación del expediente 28/06 relati-
vo a la adquisición de repuestos de vehículos acora-
zados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque y Centro 
de Mantenimiento de Sistemas Acorazados número 2 de 
Segovia.

c) Número de expediente: 28/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Diversos repuestos de bar-

caza para vehículos acorazados.
c) Lote: Sí. Dos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» núm. 112, de 11 de mayo de 
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 215.482,16.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2006.
b) Contratistas: 

Lote 1: «Gamesa Industrial Automoción, Sociedad Anó-
nima». 

Lote 2: «Martín Acedo Manufacturing, Sociedad Anóni-
ma».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 215.479,80 euros.

Lote 1:  32.083,80 euros.
Lote 2: 183.396,00 euros.

Segovia, 3 de julio de 2006.–El Coronel, Pablo García 
Sánchez. 

 43.350/06. Resolución del Órgano de contratación 
del Parque y Centro de Mantenimiento de Siste-
mas Acorazados número 2 de Segovia por la que 
se anuncia la adjudicación del expediente 27/06 
relativo a la adquisición de repuestos de vehícu-
los acorazados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque y Cen-
tro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados número 2, 
Segovia.

c) Número de expediente: 27/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Diversos repuestos de 

grupo motor propulsor para vehículos acorazados.
c) Lote: Sí. 7.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. núm. 112, de 11 de mayo de 
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 236.463,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2006.
b) Contratista: Lote 1: «Repuestos Defensa, Sociedad 

Limitada».
Lote 2: «Comercial Hernando Moreno, Sociedad Limi-

tada».
Lote 3: «Comercial Asez, Sociedad Limitada».
Lote 4: «Comercial Cars, Sociedad Limitada».
Lote 5: «Gamesa Industrial Automoción, Sociedad 

Anónima».
Lote 6: «Martín Acedo Manufacturing, Sociedad Anó-

nima».
Lote 7: «Suministros peninsulares importados, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 236.463,30 euros.
Lote 1: 21.981,42 euros.
Lote 2: 15.755,84 euros.
Lote 3: 29.519,50 euros.
Lote 4: 54.996,80 euros.
Lote 5: 34.969,76 euros.
Lote 6: 76.290,50 euros.
Lote 7:   2.949,48 euros.

Segovia, 3 de julio de 2006.–El Coronel, Pablo García 
Sánchez. 

 43.351/06. Resolución de la Base Aérea de Cuatro 
Vientos por la que se hace pública la licitación de 
la adquisición de diversos equipos de medida.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Maestranza Aérea de Madrid.



7744 Martes 18 julio 2006 BOE núm. 170

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 2006/122.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 
de medida para el servicios de prevención de riesgos la-
borales.

c) Lugar de ejecución: Diversas unidades del Ejérci-
to del Aire.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Un mes a partir de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 111.908,70.

5. Garantía provisional. 2.238,17 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Negociado de Contratación.
b) Domicilio: Avda. de Aviación s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28024.
d) Teléfono: 91 649 30 13.
e) Telefax: 91 649 31 92.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el decimoquinto día a partir del siguiente 
a la publicación en este boletín, de 9´00 horas a 13´00 
horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No procece.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Especificado en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el decimo-
quinto día a partir del siguiente a la publicación en este 
boletín, de 09,00 horas a 13,00 horas.

b) Documentación a presentar: Especificada en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Negociado de Contratación.
2. Domicilio: Avda. de Aviación s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28024.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Sección Económico 
Administrativa.

b) Domicilio: Avda de Aviación s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará oportunamente a los licita-

dores.
e) Hora: Se comunicará oportunamente a los licita-

dores.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 5 de julio de 2006.–El Teniente Coronel Jefe 
de la Sección Económico Administrativa, Julián Gil Ber-
nabé. 

 43.367/06. Resolución de la Sección Económica 
Administrativa del Grupo de Escuelas de Mata-
cán por la que se anuncia concurso público, pro-
cedimiento abierto, para la licitación del expe-
diente de obras número 4 46 00 6 0086 00. 
Adecuación talleres y zona de uso común de tropa 
en la Escuadrilla de Infraestructura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Grupo de Es-
cuelas de Matacán.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adecuación de talleres y 
zonas de uso común de tropa de la Escuadrilla de Infraes-
tructura.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ciento cincuenta y tres mil cuatrocientos sesenta 
y ocho euros (153.468,00).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Económica Administrativa del 
Grupo de Escuelas de Matacán.

b) Domicilio: Carretera de Madrid km 14.
c) Localidad y código postal: Salamanca 37080.
d) Teléfono: 923 129 659.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupo 4, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día veintisiete contados desde el siguiente al de 
publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La requerida en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas que rigen el expediente.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección Económico Administrativa del 
Grupo de Escuelas de Matacán.

2. Domicilio: Carretera de Madrid km 14.
3. Localidad y código postal: Salamanca 37080.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sección Económico Administrativa del 
Grupo de Escuelas de Matacán.

b) Domicilio: Carretera de Madrid km 14.
c) Localidad: Salamanca 37080.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores en el mo-

mento de presentación de las ofertas.
e) Hora: Diez y media de la mañana.

Salamanca, 6 de julio de 2006.–El Jefe del Negociado 
de Contratación de la Sección Económica Administrati-
va, Olga Crespo Pérez. 

 43.387/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Hospital General Básico de Defensa de 
Cartagena por la que se da publicidad a la adju-
dicación del expediente para la retirada de resi-
duos tóxicos de este Hospital.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital General Básico de Defensa 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 272/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Retirada de residuos tóxi-

cos hospitalarios del Hospital General Básico de Defensa 
de Cartagena.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 131 de fecha 02 de Junio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Sesenta y seis mil 
(66.000).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Junio de 2006.
b) Contratista: Sistemas Integrales Sanitarios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Sesenta y cuatro mil 

seiscientos ochenta (64.680).

Cartagena, 30 de junio de 2006.–El Coronel Médico 
Director, Julio César Rivera Rocamora. 

 43.389/06. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por la que se anuncia 
la Licitación del Expediente de Asistencia Técni-
ca: «Informes Técnicos sobre estado de edifica-
ción y trabajos de inspección técnica de edificios 
propiedad del INVIFAS en Madrid, durante el 
año 2006 (3 lotes)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF Número Q2830103D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: Expediente número 35 
2006 0906.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de Asistencia 
Técnica: Informes técnicos sobre estado de edificación y 
trabajos de inspección técnica de edificios propiedad de 
INVIFAS en Madrid, durante el año 2006 (3 lotes).

b) División por lotes y número: 3 lotes.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Importe total 90.000,00 Euros, Lote 1 30.500,00 
Euros, Lote 2 30.500,00 Euros, Lote 3 29.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del lote o 
lotes a los que se licita.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas Oficina de Información de lunes a viernes de 9 
a 14 horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 7278164.
e) Telefax: 91 3153414.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de Agosto 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del día 21 de Agosto de 2006.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Viviendas de las Fuer-
zas Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana 233.


